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Gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden 

 
Omcertifiering av Teknikcollege Mitt i Skåne (TCMiS) 

 
Bakgrund 
Teknikcollege är en nationell kvalitetsstämpel på utbildningar där kommuner, 
utbildningsanordnare och företag samverkar för att öka attraktionskraften och 
kvaliteten på tekniskt inriktade utbildningar. 
 
För att få använda kvalitetsstämpeln Teknikcollege måste utbildningen uppfylla 
tio kriterier som omprövas vart tredje år, bland annat infrastrukturen för utbild-
ningen, profilen, samverkan med arbetslivet, maskiner och utrustning, lagarbete 
och ämnesintegration samt kvalitetssäkring.  
 
Bakom konceptet teknikcollege står industrins parter i samverkan: Teknikföreta-
gen, IF Metall, Livsmedelsföretagen, Trä- och möbelföretagen, Industriarbets-
givarna, Skogsindustrierna samt Sveriges Ingenjörer.  
 
En teknikcollegeregion omfattas av minst tre samverkande kommuner som till-
sammans med tekniskt- och industriellt inriktade företag inom ett närområde 
samverkar om tekniskt inriktade utbildningar. Samverkan sker dessutom mellan 
olika utbildningsformer, olika aktörer samt mellan vuxna och ungdomar.  
 
Teknikcollege Mitt i Skåne (TCMiS) certifierades i september 2008. Certifiering-
en gäller under tre år. Därefter ges möjlighet till omcertifiering, som gäller tre år.  
 
TCMiS bygger på samverkan mellan Eslövs, Höörs och Hörby kommuner. Sam-
verkan finns mellan Bergagymnasiet, vuxenutbildningen och Yrkeshögskolan. 
Teknikprogrammet, Specialutformat teknikprogram samt industriprogrammet/ 
industritekniska programmet vid Bergagymnasiet ingår i TCMiS.  
 
Samtal pågår inom Kommunförbundet Skåne om att bilda en teknikcollegeregion 
i Skåne i vilken TCMiS skulle ingå tillsammans med teknikcollege i Landskrona 
och Trelleborg/Svedala/Vellinge.  
 
Ärendets beredning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden informerades den 23 maj 2011 om tek-
nikcollege i allmänhet och TCMiS i synnerhet samt om omcertifieringsproces-
sen. 
 
Rektor Anders Andersson har deltagit i samtalen om möjligheterna att skapa en 
teknikcollegeregion i Skåne. 
 
 



Vårt ställningstagande 
Vi anser det vara angeläget att utbildningarna inom TCMiS fortsätter och att 
verksamheten därför ges möjlighet till omcertifiering.  
 
Enligt vår uppfattning bidrar TCMiS till att förstärka Mellanskånes och de 
regionala teknikintensiva företagens profil. TCMiS ger eleverna en attraktiv 
utbildning som leder till arbete och anställning direkt efter gymnasieskolan eller 
lägga en god grund för vidare studier, något som bland annat har visats genom att 
en stor del av eleverna på industriprogrammet erbjuds anställning efter avslutad 
gymnasieutbildning. Teknikcollege bidrar således till att säkra tekniskt inriktade 
företags behov av kvalificerad arbetskraft.  
 
Frågan om att bilda en teknikcollegeregion i Skåne är inte avgjord, vilket 
förklarar vårt förslag till beslut där vi anger att TCMiS ensamt söker omcerti-
fiering.  
 
Förslag till beslut 
Att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar 

• ställa sig bakom en ansökan från styrgruppen för Teknikcollege Mitt 
i Skåne att omcertifiera Teknikcollege Mitt i Skåne antingen enskilt 
eller tillsammans med andra teknikcollege i Skåne inom ramen för 
Teknikcollege Skåne.  
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